INDICAÇÃO Nº 01995/2009
Solicita retirada de três tachões ou pintura dos mesmos com cor diferenciada da faixa de pedestres sobre a qual os mesmos estão chumbados e pintados na mesma cor da referida faixa.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à retirada de três tachões ou pintura dos mesmos com cor diferenciada da faixa de pedestres sobre a qual os mesmos estão chumbados e pintados na mesma cor da referida faixa.
JUSTIFICATIVA:

Os pedestres não enxergam os tachões que estão pintados na mesma cor da faixa de pedestres sobre a qual estão fixados, razão pela qual muitas pessoas tropeçam e até caem no local. Assim, para evitar acidentes solicito a retirada de três tachões ou pintura dos mesmos com cor diferenciada da referida faixa.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 07 de outubro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES

(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 05775/2009-451